Haec omnia dolenter sane intellexisse coram Sacr. 
Mte Yra fateor, non enim bis et similibus, quibus Yram 
érteni Sacr. onerare meum recusat officium, mea erga ean-
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clem syncera devotio ansam praebuit, et liisi modum et 
medelam Yra Mtas Sacr. ex sua benignitate effective elar-
giatur, suique officiales et subditi insolentiis christianitati 
et bonae vicinitati dissonis supersederint, aliorumque in 
exemplum praedeclaratorum patratorum juxta demerita poe-
nam luerint et per tot ac tantas vices praedae per Sacr. 
Mtis Yrae subditos ablatae damnificatis restituantur. iden-
tidem excrescentium injuriarum multitudini impulsus si 
in disgratiam Yrae Mtis Sacr. aliud statuere remedium vel 
invitus cogar, coram deo et universo christiano orbe fue-
rim innocens; nani etsi quaedam praememoratorum parvi 
momenti existimentur, tamen in alienam segetem falcem 
immittere non est de juris et justitiae ordine. Interim 
meliora sperans, Sacr. Mtem Yram demisse rogo, fidelibus 
meis in observanda bona vicinitate studiosis velit clementer 
contra officiales et subditos suos protectionem elargiri, quam 
ubi facere non dedignabitur, me et meos ad majora prae-
standa devinciet obsequia. In reliquo super praemissis beni-
gnam Mtis Yrae Sacr. expectans resolutionem, eandem ut 
deus in emolumentum totius christianitatis incolumem diu 
conservet, optat 

Sacr. Mtis Vrae 
servitor (paratissimus) (humilimus) 

Datum in arce mea Fogaras 28. Aprilis 1681. 

H o c h e r u r a m n a k. 
Excellentissime dne 

dne mihi observandissime. 
Multifariis injuriatorum fidelium meorum comitatuuni 

Maramarosiensis, Bihariensis, Krasznensis, Szolnok medio-
cris et districtuum Szilagviensis et Kovariensis, uti et Debre-
czeniensis Sacr. Caes. regiaeque Mtis ditioni conterminorum 
querelis ad id inductus, licet saepius tam Sac. suam Mtem, 
quam ejusdem ministros et officiales, quorum interfuit, a 
retroactis temporibus requisiverim, enixe contendens, ut 
excursionibus et damnificationibus per milites suae Mtis 
patratis juxta demerita rigore disciplinae frenum inderetur, 
christianorum jurium et bonae vicinitatis observantia id 
ipsum exigente; nihil tamen praeter verba hactenus obtinui. 
Jam vero nam demum demissa querulantium fidelium meo-
rum Debreczeniensium supplicatione requisitus, intelligo mise-
randarn ipsorum extremae desolationi approximantem con-
ditionem; quippe quorum variae depopulationes, pecudumque 
et pecorum abactiones, victualium denique et honorum 
immemorabilium per fas et nefas extorsiones pro contento